
                                                                                                                                                                            
  Č.j. objednatele: 477-2019-520203                        
 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace na vodní nádrž 
Dobroslava a část polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz  

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

   Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Pobočka Pelhřimov 

          

zastoupený: Ing. Lubošem Rudišarem, vedoucím Pobočky 
Pelhřimov 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:    Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky Pelhřimov 
v technických záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Jitka Lojdová, odborný rada Pobočky 

Pelhřimov  
 Adresa: U Stínadel 1317, 393 01 Pelhřimov     
 Tel.: +420 727 957 213    
 E-mail: pelhrimov.pk@spucr.cz 
 ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení: ČNB   
 Číslo účtu: 3723001/0710 
 IČ: 01312774                                                                  
 DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitelem 

       VDG Projektování s.r.o. 
Sídlo:       Pražská 455, 393 01 Pelhřimov 

Zastoupený:      Ing. Vítězslavem Pavlem, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vítězslav Pavel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vítězslav Pavel 
Bankovní spojení:     Moneta MB 

Číslo účtu:      226014501/0600 

IČ/DIČ:      07188021/CZ07188021 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

oddíl C vložka 27651. 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

 



                          
  Č.j. objednatele: 477-2019-520203  
 

Článek první: 
 

Tento Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu rozšíření předmětu smlouvy o další 
parcely, které bylo nutné zahrnout do připravované projektové dokumentace na vodní nádrž 
Dobroslava a část polní cesty HC08 v k.ú. Těchobuz.  
 
V roce 2008 došlo ke schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Těchobuz. Plán 
společných zařízení byl vyhotoven v souladu s platnými předpisy a standarty, tj. bez nutnosti 
vyhotovování dokumentace technického řešení (DTR). V době přípravy plánu společných 
zařízení nebylo známo technické řešení navrhovaného opatření. 
 
Technické řešení návrhu vodní nádrže Dobroslava bylo uzpůsobeno dle stávajících norem a 
efektivně využívá celou plochu záboru MVN navrženou v plánu společných zařízení. Proto 
muselo být litorální pásmo navrženo mimo zábor určený plánem spol. zařízení (do parcel č. 1050, 
1051 a 992) a cca 2 m2 zátopy zasáhly do zatrubněné části jednoho z přítoků (rozšíření o parcelu 
č. 1145/2). Pozemky pod zátopou a pod litorálním pásmem jsou v majetku obce. 

 
Z důvodu rozšíření celkové plochy záboru navržené vodní nádrže Dobroslava je nutno přistoupit 
ke změně plánu společných zařízení. Pobočka Pelhřimov zahájila řízení o změně plánu 
společných zařízení na základě podané žádosti Obce Těchobuz a rozšířila plán společných 
zařízení o pozemky v rozsahu nezbytně nutném. 
 
Součástí smlouvy je vypracování projektu Polní cesty HC08 s přilehlými objekty. Pobočka 
Pelhřimov dospěla po konzultaci s projektantem a po jejich oboustranné ústní dohodě k závěru, 
že záchytné a svodné příkopy jsou nedílnou součástí vypracovávaných vodohospodářských 
opatření a je nutné tato opatření sloužící k ochraně intravilánu obce vypracovat jako celek. Polní 
cesta HC08 byla vypracována v délce 1143 m (místo původně plánovaných 829 m) z důvodu 
komplexního vyřešení systému příkopů podél této cesty. 
 
 
Na základě vyjádření Finančního úřadu pro Kraj Vysočina, Územního pracoviště v Pelhřimově 
se zhotovitel stal plátcem daně z přidané hodnoty. Zhotovitel se stal ke dni 1.11.2019 plátcem 
DPH a bylo mu přiděleno DIČ.  
 
Z tohoto důvodu se mění článek V. Smlouvy o dílo takto: 
 
Celková cena za provedení Plnění činí 196 000,- Kč bez DPH, tj. 237 160,- Kč s DPH. DPH 
bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 
 

 

 

 

Článek druhý: 

 

V ostatních ustanoveních se Smlouva o dílo č. objednatele 477-2019-520203 nemění. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          
  Č.j. objednatele: 477-2019-520203  
 

Článek třetí: 
 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro objednatele a 
ve dvou vyhotovení pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu. 
 
 
V Pelhřimově dne 14.11.2019  

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Luboš Rudišar 

Vedoucí Pobočky Pelhřimov 

Ing. Vítězslav Pavel 
Jednatel VDG Projektování s.r.o. 

 



                                                                             
      Finanční úřad pro Kraj Vysočina                  V Pelhřimově          
      Tolstého 2                                       dne                   
      586 01  JIHLAVA                                                        
                                                     
      Územní pracoviště v Pelhřimově                 
      Příkopy 1754                                   
      393 01  PELHŘIMOV                              
      Čj.:        1667236/19/2910-00510-711254       
      Vyřizuje:                    
      Oddělení registrační                           
      Telefon:         č. dveří:       
                                                     
    Daňový subjekt 
                                                                             
                                                       DIČ: CZ07188021       
                                                                             
                                                                             
                                                                             
      VDG Projektování s.r.o.                                                
      Pražská 455                                                            
      PELHŘIMOV                                                              
      393 01  PELHŘIMOV 1                                                    
                                                                             
 
                              R O Z H O D N U T Í 
                    o registraci k dani z přidané hodnoty 
 
    Shora  uvedený   správce  daně  Vás  podle  ust.  § 129  odst. 1  zákona 
    č. 280/2009 Sb., daňový  řád, ve  znění  pozdějších  předpisů (dále  jen 
    "daňový řád"),  na  základě  přihlášky  k registraci  k  dani z  přidané 
    hodnoty 
                 registruje jako plátce daně z přidané hodnoty. 
 
      Vaše daňové identifikační číslo DIČ pro tento účel je: CZ07188021. 
 
    Podle  ust.  §  6  zákona  č.   235/2004   Sb.,   o   dani   z   přidané 
    hodnoty, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen "zákon o dani z přidané 
    hodnoty"), jste plátcem daně z  přidané hodnoty ode dne 01.11.2019. 
 
    Poučení 
    Proti  tomuto  rozhodnutí  se  může příjemce rozhodnutí odvolat ve lhůtě 
    do 30 dnů ode dne jeho doručení.  Odvolání  je  nepřípustné,  směřuje-li 
    jenom proti odůvodnění rozhodnutí.  Odvolání  se  podává u správce daně, 
    jehož rozhodnutí je odvoláním  napadeno. Podané odvolání  nemá  odkladný 
    účinek (§ 109 daňového řádu). 
 
    Upozornění 
    Vaším  zdaňovacím  obdobím  je  kalendářní  měsíc  (§ 99  zákona  o dani 
    z  přidané  hodnoty).  Případnou  změnu   zdaňovacího  období   upravuje 
    ustanovení § 99a zákona o dani z přidané hodnoty. 
 
    Plátci daně z přidané hodnoty  a identifikované osoby  jsou  v situacích 
    podle čl. 7  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (ES) č. 638/2004 
    ze dne 31. března 2004 o statistice Společenství obchodu se zbožím  mezi 
    členskými státy  a  o zrušení  nařízení  Rady (EHS) č. 3330/91,  povinni 
    podle tohoto nařízení a podle § 57 až § 60 zákona č. 242/2016 Sb., celní 
    zákon,   plnit  povinnosti  vyplývající  z  těchto   právních   předpisů 
    (předávání výkazů  pro Intrastat o odeslaném nebo přijatém zboží celnímu 
    úřadu v situacích stanovených  výše uvedenými předpisy a nařízením vlády 
    č. 244/2016 Sb.). 
 
 

Ing. František
Procházka

vedoucí oddělení

14. 10. 2019
Elektronicky podepsáno



    K čj.: 1667236/19/2910-00510-711254                            Strana  2 
 
 
    S účinností  od 1. 1. 2016 vzniká  plátcům daně  nová povinnost  podávat 
    tzv.  KONTROLNÍ  HLÁŠENÍ,  tj. nový  druh  daňového  tvrzení  obsahující 
    vybrané údaje o plněních, které plátce vykazuje ve svém daňovém přiznání 
    (§ 101c a násl. zákona o dani z přidané hodnoty). 
    Kontrolní  hlášení  lze podat pouze elektronicky  ve formátu a struktuře 
    zveřejněné správcem daně. 
 
 
 
            L. S.                   Ing. František Procházka 
                                        vedoucí oddělení 


